
Příloha č. 1 k SoD č.195110129 

Požadované náležitosti znaleckého posudku 

Zhotovitel je povinen zpracovat znalecký posudek tak, že bude obsahovat veškeré níže uvedené 
náležitosti a náležitosti dle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhláškou ministerstva spravedlnosti č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích  
a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 

Znalec musí při stanovení ceny obvyklé vzít v úvahu cenovou mapu příslušnou pro posuzované 
komodity a současně vyjít z porovnání obecně daných parametrů (funkcí) a za jakou cenu lze 
obdobnou komoditu s definovanými parametry pořídit v České republice. Do ceny musí být 
zahrnuty veškeré náklady, související s pořízením technického zhodnocení tanků T-72M4CZ,  
tj. cena kontrolních a vojskových zkoušek, cena zácviku, zpracování dokumentace, státní 
ověřování jakosti apod.  

Účel  

Zhotovitel zřetelně uvede následující účel znaleckého posudku: 

Účelem znaleckého posudku je posouzení, zda nabídková cena dodavatele, která je obsažena 
v návrhu smlouvy č. (doplnit) „T-72M4CZ - technické zhodnocení“, je cenou v místě a čase 
obvyklou. 

Podklady  

Veškeré použité podklady a zdroje musí byt uvedeny tak, aby nevznikly pochybnosti o jejich 
identitě. Pokud tyto podklady není možné z objektivních důvodů přiložit ke znaleckému 
posudku, je zhotovitel povinen tyto citovat tak, aby byly identifikovatelné, případně 
dohledatelné. Zejména je v takovém případě zhotovitel povinen přesně citovat označení, 
původce podkladu a časové určení podkladu. Relevantní zjištění z těchto podkladů uváděná 
v nálezu musí mít jednoznačný odkaz na konkrétní podklad. 

Struktura znaleckého posudku  

Znalecký posudek musí mít část „Nález“ a část „Posudek“.  
 
V nálezu je zhotovitel povinen uvést veškerá zjištění z podkladů a z místního šetření. 
 
V posudku musí být pak zjištěná fakta hodnocena a zvolenými postupy a metodami z nich 
musí být vyvozeny závěry. Zhotovitel je povinen vždy jím zvolené postupy, případně metody 
specifikovat, a to s řádným zdůvodněním.  

 
 

 


